
Lagutskottets betänkande
2005/06:LU8

Nya anslutningar till Romkonventionen

Sammanfattning
I betänkandet behandlar utskottet regeringens proposition 2005/06:14 Nya
anslutningar till Romkonventionen. I propositionen föreslås att riksdagen
skall godkänna konventionen om anslutning av de nya medlemsstaterna i
EU – Tjeckien, Estland, Cypern, Lettland, Litauen, Ungern, Malta, Polen,
Slovenien och Slovakien – till konventionen den 19 juni 1980 om tillämp-
lig lag för avtalsförpliktelser, den s.k. Romkonventionen, och de två tilläggs-
protokoll om EG-domstolens tolkningsrätt som hör till denna. Till följd av
den nya konventionen föreslås också ändringar i lagen (1998:167) om
tillämplig lag för avtalsförpliktelser. Lagändringarna föreslås träda i kraft
den dag regeringen bestämmer.

Ingen motion har väckts med anledning av propositionen, och utskottet
föreslår att riksdagen godkänner konventionen och tilläggsprotokollen samt
antar regeringens lagförslag.
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Utskottets förslag till riksdagsbeslut

Nya anslutningar till Romkonventionen
Riksdagen
1. godkänner konventionen den 14 april 2005 om Republiken Tjeckiens,
Republiken Estlands, Republiken Cyperns, Republiken Lettlands, Republi-
ken Litauens, Republiken Ungerns, Republiken Maltas, Republiken Po-
lens, Republiken Sloveniens och Republiken Slovakiens anslutning till
konventionen om tillämplig lag för avtalsförpliktelser, öppnad för under-
tecknande i Rom den 19 juni 1980, samt till det första och det andra
protokollet angående Europeiska gemenskapernas domstols tolkning av
den konventionen,
2. antar regeringens förslag till lag om ändring i lagen (1998:167) om
tillämplig lag för avtalsförpliktelser.
Därmed bifaller riksdagen proposition 2005/06:14 punkterna 1 och 2.

Stockholm den 17 november 2005

På lagutskottets vägnar

Inger René

Följande ledamöter har deltagit i beslutet: Inger René (m), Raimo Pärssi-
nen (s), Jan Ertsborn (fp), Christina Nenes (s), Hillevi Larsson (s), Tasso
Stafilidis (v), Maria Hassan (s), Bertil Kjellberg (m), Rezene Tesfazion
(s), Martin Andreasson (fp), Anneli Särnblad (s), Henrik von Sydow (m),
Pia Nilsson (s), Johan Löfstrand (s), Ingemar Vänerlöv (kd) och Annika
Qarlsson (c).
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Utskottets överväganden

Nya anslutningar till Romkonventionen

Utskottets förslag i korthet
Riksdagen godkänner konventionen om Tjeckiens, Estlands,
Cyperns, Lettlands, Litauens, Ungerns, Maltas, Polens, Sloveni-
ens och Slovakiens anslutning till konventionen den 19 juni
1980 om tillämplig lag för avtalsförpliktelser – Romkonventio-
nen – och tilläggsprotokollen om EG-domstolens tolkningsrätt
samt antar regeringens lagförslag.

Bakgrund
Romkonventionen innehåller regler om vilken lag som skall tillämpas på
avtalsförpliktelser i de fall ett val skall göras mellan rättsordningarna i
olika länder. Den antogs 1980 av de dåvarande medlemsstaterna i Europe-
iska gemenskaperna (EG) och öppnades för undertecknande samma år. I
en till konventionen fogad gemensam förklaring gav de undertecknande
staterna uttryck för ståndpunkten att varje stat som senare blev medlem av
EG också borde ansluta sig till konventionen. Så har också skett. Efter
varje utvidgning av EG – senare EU – har det utarbetats tillträdeskonven-
tioner som gjort det möjligt för de nya medlemsstaterna att ansluta sig till
Romkonventionen och dess två tilläggsprotokoll om EG-domstolens behö-
righet att tolka konventionen.

Sverige anslöt sig till konventionen och dess protokoll genom ratifika-
tion av 1996 års tillträdeskonvention. Romkonventionen har införlivats i
svensk rätt genom lagen (1998:167) om tillämplig lag för avtalsförpliktelser.

Efter den senaste utvidgningen av EU genom anslutningsfördraget av
den 16 april 2003 har medlemsstaterna utarbetat och den 14 april 2005
undertecknat en tillträdeskonvention som avser de nya medlemsstaterna.
Sverige har i och med tillträdet till Romkonventionen även godtagit stånd-
punkten att varje stat som senare blir medlem av gemenskapen bör till-
träda konventionen.

Propositionen och utskottets ställningstagande
I propositionen föreslår regeringen att riksdagen skall godkänna konventio-
nen om Tjeckiens, Estlands, Cyperns, Lettlands, Litauens, Ungerns, Mal-
tas, Polens, Sloveniens och Slovakiens anslutning till Romkonventionen
och tilläggsprotokollen om EG-domstolens tolkningsrätt. Vidare föreslår
regeringen att följdändringar skall göras i lagen (1998:167) om tillämplig
lag för avtalsförpliktelser.
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Genom det anslutningsfördrag som reglerar ovan nämnda medlemssta-
ters medlemskap i EU har dessa stater förbundit sig att ansluta sig till
Romkonventionen och till de två tilläggsprotokollen. Av tillträdeskonven-
tionen framgår att de nya medlemsstaterna ansluter sig till Romkonventio-
nen med alla de anpassningar och ändringar som har gjorts i den och de
två tolkningsprotokollen genom de tidigare tillträdeskonventionerna.

Regeringens bedömning är att det är angeläget att Sverige bidrar till att
de nya medlemsstaterna snarast kan ansluta sig till Romkonventionen.
Eftersom detta förutsätter ändring i lag ankommer det enligt 10 kap. 2 §
regeringsformen på riksdagen att godkänna konventionen. De konkreta för-
ändringar som tillträdeskonventionen medför är dels en folkrättslig bunden-
het att tillämpa Romkonventionens regler även för de nya medlemssta-
terna, dels en möjlighet för domstolar även i dessa stater att begära
förhandsavgöranden från EG-domstolen, dels en likvärdig ställning för de
nya medlemsstaternas officiella språk.

Tillträdeskonventionen kan för Sverige träda i kraft tidigast den första
dagen i den tredje månaden efter det att Sveriges ratifikationsinstrument
har deponerats. Eftersom det alltså är osäkert när konventionen träder i
kraft för Sveriges del föreslår regeringen att ändringen i lagen om tillämp-
lig lag för avtalsförpliktelser skall träda i kraft den dag regeringen bestäm-
mer.

Regeringens förslag finns i bilaga 1 och lagförslagen i bilaga 2. Propo-
sitionen bygger på en överenskommelse mellan den socialdemokratiska
regeringen och Vänsterpartiet.

Propositionen har inte föranlett något motionsyrkande, och utskottet har
för sin del inte något att erinra mot de förslag som regeringen lagt fram.
Utskottet föreslår således att riksdagen godkänner konventionen och tilläggs-
protokollen samt antar regeringens lagförslag.

2005/06:LU8 UTSKOTTETS ÖVERVÄGANDEN

4



BILAGA 1

Förteckning över behandlade förslag

Propositionen

Proposition 2005/06:14 Nya anslutningar till Romkonventionen:
1. Riksdagen godkänner konventionen den 14 april 2005 om Republi-

ken Tjeckiens, Republiken Estlands, Republiken Cyperns, Republi-
ken Lettlands, Republiken Litauens, Republiken Ungerns, Republi-
ken Maltas, Republiken Polens, Republiken Sloveniens och
Republiken Slovakiens anslutning till konventionen om tillämplig
lag för avtalsförpliktelser, öppnad för undertecknande i Rom den
19 juni 1980, samt till det första och det andra protokollet angå-
ende Europeiska gemenskapernas domstols tolkning av den konven-
tionen.

2. Riksdagen antar det i propositionen framlagda förslaget till lag om
ändring i lagen (1998:167) om tillämplig lag för avtalsförpliktelser.
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BILAGA 2

Regeringens lagförslag
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Elanders Gotab, Stockholm 2005
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